
                                      
 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211-7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Reitoria 
   

PORTARIA UNIFEBE no 155/16 
  

 

Institui homenagem. 
 

 

O Reitor do Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE, no uso de suas 

atribuições, em especial, o disposto no inciso XXI do artigo 22 do Estatuto da 

UNIFEBE,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Instituir homenagem a Professora Angela Regina Schlindwein denominando em 

seu nome o “Concurso Pontes de Macarrão Prof.ª Angela Regina Schlindwein”, 

promovido pelos Cursos de Arquitetura e Urbanismo e Engenharia Civil. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Brusque, 19 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Günther Lother Pertschy 

Reitor 


